[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ  ПАДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               19 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2024 г. №  68
О заключении соглашений об исполнении части полномочий
по решению вопросов местного значения, принимаемых

Паданским сельским поселением
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Паданского сельского поселения, на основании Решения Совета Медвежьегорского муниципального района от 26.11.2024 года, Совет Паданского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Заключить соглашение об исполнении части следующих полномочий, принимаемых Паданским сельским поселением, по решению вопросов местного значения в 2025 году:

1)  организация в границах поселения водоснабжения населения в части организации подвоза воды в с. Паданы;
2) участие в профилактике терроризма и экстремизма и  минимизации и (или) ликвидации  последствий проявлений терроризма т экстремизма в границах поселения.
3) организация библиотечного обслуживания населения.. комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

4)содержание мест захоронения;

5)осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

6)осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2. Предоставить Главе Паданского сельского поселения право на заключение соглашения (соглашений) об исполнении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

     3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

  Председатель Совета
Паданского сельского поселения                                                                               А.В.Яковлев
  Глава Паданского

  сельского поселения                                                                                                  Ю.Н.Мосийчук